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PROTOKÓŁ NR II/2/2018 
 

z sesji Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 27 listopada 2018 roku,  
która odbyła się w budynku Urzędu Miasta przy ul. K. Miarki 15 

 
 

Obrady rozpoczęto o godzinie 16-tej  
Obecnych 20 radnych. 

 

Porządek obrad 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.     
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu.  
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 1 ds. Samorządu; 
b) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 2 ds. Budżetu; 
c) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej; 
d) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta; 
e) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 5 ds. Ochrony Środowiska;  
f) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 6 ds. Społecznych; 
g) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 7 ds. Kultury, Sportu, 
Informacji i Promocji ; 
h) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 8 Rewizyjnej; 
i) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji; 
j) powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 10 Szkód Górniczych; 
k) zmian w budżecie na 2018 rok; 
l) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu (18.675,- zł); 
m) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 
zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub posiłku w 
ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023; 
n) zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup żywności lub posiłku w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek z szkole i w 
domu" na lata 2019 – 2023; 
o) wieloletniego gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023; 
p) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych 
opłat, a także trybu ich pobierania; 
r) przyjęcia Programu współpracy Gminy Mikołów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na rok 2019; 
s) organizacji obsługi w zakresie zamówień publicznych dla jednostek organizacyjnych Gminy 
Mikołów. 
7. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej Mikołowa. 
8. Informacje Burmistrza Mikołowa, w tym sprawozdanie z realizacji uchwał.  
9. Wolne głosy.    
 
Do pkt 1 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa Katarzyna Syryjczyk – Słomska przywitała 
wszystkich przybyłych na posiedzenie. Przedstawiła nowo powołanych zastępców Burmistrza 
p. Iwonę Spychałę – Długosz i Mateusza Handla  oraz p. Edytę Lala-Koczy, tłumacza na język 
migowy. Otworzyła sesję i stwierdziła  prawomocność obrad. Poinformowała, iż radna Aneta 
Esnekier usprawiedliwiła swoją nieobecność.  
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Do pkt 2 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła porządek obrad.  
 

Sekretarz miasta Jakub Jarząbek, w imieniu Burmistrza, zaproponował: 
- zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał na drukach: 
r) przyjęcia Programu współpracy Gminy Mikołów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na rok 2019, 
s) organizacji obsługi w zakresie zamówień publicznych dla jednostek organizacyjnych Gminy 
Mikołów; 
- wniesienie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej na lata 2018 – 2028. 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad, wraz z zaproponowaną zmianą.     
 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, że wpłynęły 
zawiadomienia o utworzeniu następujących klubów radnych: 
- „Razem dla Mikołowa”, 
- „Obywatelski Komitet Samorządowy OKS”, 
- „Dla dobra Mieszkańców”.      
     
Do pkt 3 
 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła protokół z poprzedniej sesji. 
Poinformowała, iż do protokołu nie wniesiono żadnych uwag, ani zmian. 
Protokół przyjęto przez aklamację.  
 

Do pkt 4 
Radna Stanisława Hajduk – Bies złożyła interpelację w sprawie uczczenia obchodów 100-lecia 
Niepodległości Ojczyzny.    
 
Do pkt 5 
Brak.       
 
Do pkt 6 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska kolejno przedstawiła projekty uchwał 
w sprawie: 
- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 1 ds. Samorządu; 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji i zaproponowała, aby spośród zgłoszonych kandydatów zaproponować osobę na 
przewodniczącego komisji.  
 
Radna Martyna Centkowska – Strzelczyk na przewodniczącą ww komisji zaproponowała 
kandydaturę radnej Anety Esnekier. 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska poinformowała, iż radna Aneta Esnekier 
zgodę na wybór jej osoby na przewodniczącą ww komisji wyraziła na piśmie.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Esnekier Aneta - Przewodnicząca Komisji Nr 1 ds. Samorządu, 
- Centkowska - Strzelczyk Martyna - członek Komisji Nr 1 ds. Samorządu, 
- Zawiszowski Adam - członek Komisji Nr 1 ds. Samorządu.      
 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/6/2018 została podjęta jednogłośnie. 
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- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 2 ds. Budżetu; 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji i zaproponowała, aby spośród zgłoszonych kandydatów zaproponować osobę na 
przewodniczącego komisji.  
 
Radny Remigiusz Kuś na przewodniczącą ww komisji zaproponował kandydaturę radnej 
Katarzyny Głośnej, która wyraziła zgodę.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Głośna Katarzyna - Przewodnicząca Komisji Nr 2 ds. Budżetu, 
- Hajduk - Bies Stanisława - członek Komisji Nr 2 ds. Budżetu, 
- Jakubiec Krzysztof - członek Komisji Nr 2 ds. Budżetu, 
- Kuś Remigiusz - członek Komisji Nr 2 ds. Budżetu, 
- Rupik Michał - członek Komisji Nr 2 ds. Budżetu, 
- Sukiennik Andrzej- członek Komisji Nr 2 ds. Budżetu, 
- Syryjczyk - Słomska Katarzyna - członek Komisji Nr 2 ds. Budżetu. 
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/7/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej; 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji i zaproponowała, aby spośród zgłoszonych kandydatów zaproponować osobę na 
przewodniczącego komisji.  
 
Radna Agnieszka Fiola na przewodniczącego ww komisji zaproponowała kandydaturę radnego 
Łukasza Ryguły, który wyraził zgodę.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Ryguła Łukasz - Przewodniczący Komisji Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, 
- Chmielorz Ewa - członek Komisji Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, 
- Czarnota Sylwester - członek Komisji Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, 
- Fiola Agnieszka - członek Komisji Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, 
- Rupik Michał - członek Komisji Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, 
- Sukiennik Andrzej - członek Komisji Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, 
- Zawiszowski Adam - członek Komisji Nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej. 
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/8/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta; 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji i zaproponowała, aby spośród zgłoszonych kandydatów zaproponować osobę na 
przewodniczącego komisji.  
 
Radny Łukasz Ryguła na przewodniczącego ww komisji zaproponował kandydaturę radnego 
Jarosława Sworzenia, który wyraził zgodę.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Sworzeń Jarosław - Przewodniczący Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta, 
- Centkowska - Strzelczyk Martyna - członek Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta, 
- Chrapek - Budacz Anna - członek Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta, 
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- Hajduk - Bies Stanisława - członek Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta, 
- Kuś Remigiusz - członek Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta, 
- Ostafin Grażyna - członek Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta, 
- Ryguła Łukasz - członek Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta, 
- Sukiennik Andrzej - członek Komisji Nr 4 ds. Rozwoju Miasta. 
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/9/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 5 ds. Ochrony Środowiska; 
 
 Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji i zaproponowała, aby spośród zgłoszonych kandydatów zaproponować osobę na 
przewodniczącego komisji.  
 
Radny Jan Przewoźnik na przewodniczącego ww komisji zaproponował kandydaturę radnej 
Agnieszki Fioli, która wyraziła zgodę.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Fiola Agnieszka - Przewodnicząca Komisji Nr 5 ds. Ochrony Środowiska, 
- Ostafin Grażyna - członek Komisji Nr 5 ds. Ochrony Środowiska, 
- Przewoźnik Jan - członek Komisji Nr 5 ds. Ochrony Środowiska, 
- Sukiennik Andrzej - członek Komisji Nr 5 ds. Ochrony Środowiska. 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/10/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 6 ds. Społecznych; 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji i zaproponowała, aby spośród zgłoszonych kandydatów zaproponować osobę na 
przewodniczącego komisji.  
 
Radny Remigiusz Kuś na przewodniczącą ww komisji zaproponował kandydaturę radnej Eweliny 
Kukli, która wyraziła zgodę.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Kukla Ewelina - Przewodnicząca Komisji Nr 6 ds. Społecznych, 
- Chrapek - Budacz Anna - członek Komisji Nr 6 ds. Społecznych, 
- Esnekier Aneta - członek Komisji Nr 6 ds. Społecznych, 
- Hajduk - Bies Stanisława- członek Komisji Nr 6 ds. Społecznych, 
- Ostafin Grażyna - członek Komisji Nr 6 ds. Społecznych, 
- Syryjczyk - Słomska Katarzyna - członek Komisji Nr 6 ds. Społecznych, 
- Żur Krzysztof - członek Komisji Nr 6 ds. Społecznych. 
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/11/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 7 ds. Kultury, Sportu, 
Informacji i Promocji; 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji i zaproponowała, aby spośród zgłoszonych kandydatów zaproponować osobę na 
przewodniczącego komisji. 
 
Radny Adam Zawiszowski poprosił o wykreślenie jego kandydatury.   
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Radny Jarosław Sworzeń na przewodniczącego ww komisji zaproponował kandydaturę radnego 
Mateusza Biesa, który wyraził zgodę.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Chmielorz Ewa - członek Komisji Nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji, 
- Chrapek - Budacz Anna - członek Komisji Nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji, 
- Esnekier Aneta - członek Komisji Nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji, 
- Ryguła Łukasz - członek Komisji Nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji, 
- Sworzeń Jarosław - członek Komisji Nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji, 
- Syryjczyk - Słomska Katarzyna - członek Komisji Nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji, 
- Żur Krzysztof - członek Komisji Nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji. 
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/12/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 8 Rewizyjnej; 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji: Sylwester Czarnota, Stanisława Hajduk – Bies, Krzysztof Jakubiec, Ewelina 
Kukla, Jan Przewoźnik, Adam Zawiszowski, Krzysztof Żur. 
 
Radna Ewa Chmielorz poprosiła o dopisanie jej osoby do listy kandydatów na członków ww 
komisji.  
Radny Sylwester Czarnota poprosił o wykreślenie jego kandydatury.   
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska: 
- poprosiła kluby radnych o wytypowania swojego przedstawiciela do ww komisji, 
- w imieniu Klubu Radnych „Obywatelski Komitet Samorządowy OKS” zaproponowała 
kandydaturę radnego Krzysztofa Żura, który wyraził zgodę. 
 
Radny Remigiusz Kuś, w imieniu Klubu Radnych „Razem dla Mikołowa”, zaproponował 
kandydaturę radnej Eweliny Kukli, która wyraziła zgodę.  
 
Radna Stanisława Hajduk – Bies, w imieniu Klubu Radnych „Dla dobra Mieszkańców”, 
zaproponowała swoją kandydaturę.  
 
Radna Ewa Cmielorz na przewodniczącego ww komisji zaproponowała kandydaturę radnego 
Krzysztofa Żura, który wyraził zgodę.  
 
Radny Remigiusz Kuś na wiceprzewodniczącą ww komisji zaproponował kandydaturę radnej 
Eweliny Kukli, która wyraziła zgodę.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Żur Krzysztof - Przewodniczący Komisji Nr 8 Rewizyjnej, 
- Kukla Ewelina - Wiceprzewodnicząca Komisji Nr 8 Rewizyjnej, 
- Chmielorz Ewa - członek Komisji Nr 8 Rewizyjnej, 
- Hajduk - Bies Stanisława - członek Komisji Nr 8 Rewizyjnej, 
- Jakubiec Krzysztof - członek Komisji Nr 8 Rewizyjnej, 
- Przewoźnik Jan - członek Komisji Nr 8 Rewizyjnej, 
- Zawiszowski Adam - członek Komisji Nr 8 Rewizyjnej. 
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/13/2018 została podjęta jednogłośnie.  
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- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa– Komisji Nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji; 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji i zaproponowała, aby spośród zgłoszonych kandydatów zaproponować osobę na 
przewodniczącego komisji. 
 
Radny Sylwester Czarnota  poprosił o dopisanie swojej kandydatury.   
 
Radna Katarzyna Głośna na przewodniczącego ww komisji zaproponował kandydaturę radnej 
Martyny Centkowskiej – Strzelczyk, która wyraziła zgodę.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Bies Mateusz - członek Komisji Nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji, 
- Chmielorz Ewa - członek Komisji Nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji, 
- Czarnota Sylwester - członek Komisji Nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji, 
- Fiola Agnieszka - członek Komisji Nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji, 
- Głośna Katarzyna - członek Komisji Nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji, 
- Zawiszowski Adam - członek Komisji Nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/14/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- powołania stałej komisji Rady Miejskiej Mikołowa – Komisji Nr 10 Szkód Górniczych; 
 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska przedstawiła zgłoszone kandydatury na 
członków komisji i zaproponowała, aby spośród zgłoszonych kandydatów zaproponować osobę na 
przewodniczącego komisji. 
 
Radny Krzysztof Żur na przewodniczącego ww komisji zaproponował kandydaturę radnego 
Andrzeja Sukiennika, który wyraził zgodę.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały z następującym składem osobowym: 
- Sukiennik Andrzej - Przewodniczący Komisji Nr 10 ds. Szkód Górniczych, 
- Jakubiec Krzysztof - członek Komisji Nr 10 ds. Szkód Górniczych, 
- Żur Krzysztof - członek Komisji Nr 10 ds. Szkód Górniczych. 
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/15/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- zmian w budżecie na 2018 rok  
Skarbnik miasta Danuta Jasińska – Gdaniec omówiła projekt uchwały.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 
Za przyjęciem głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymujących – 1.  
Uchwała nr II/16/2018 została podjęta większością głosów.  
 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu (18.675,- zł); 
Skarbnik miasta Danuta Jasińska – Gdaniec omówiła projekt uchwały.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/17/2018 została podjęta jednogłośnie.  
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- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub 
posiłku w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023; 
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Aleksandra Stolarska omówiła ww projekt 
uchwały oraz projekty na drukach n) i o).    
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/18/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
na zakup żywności lub posiłku w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek z szkole 
i w domu" na lata 2019 – 2023; 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/19/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- wieloletniego gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023; 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/20/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od tych opłat, a także trybu ich pobierania; 
 
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Aleksandra Stolarska omówiła ww projekt 
uchwały. 
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/21/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
- zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2018 – 2028 – druk nr 2 
Skarbnik miasta Danuta Jasińska – Gdaniec omówiła projekt uchwały.  
 
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. projektu uchwały.      
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
Uchwała nr II/22/2018 została podjęta jednogłośnie.  
 
Do pkt 7 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska:  
- przedstawiła pismo Burmistrza do Rady Miejskiej o zajecie stanowiska w sprawie nie 
podejmowania uchwały dotyczącej stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok.  
Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww propozycji.      
 
Za przyjęciem głosowało 20 radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.    
Propozycja została przyjęta jednogłośnie.    
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- poinformowała, iż wpłynęło rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Śląskiego, stwierdzające 
nieważność  uchwały nr XLVII/840/2018 Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie wykonywania 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 
- poprosiła radnych o zgłaszanie tematów do omówienia na sesjach w 2019 roku, 
- poinformowała, iż 11 grudnia br. odbędzie się szkolenie dla radnych dot. budżetu, zorganizowane 
przez p. skarbnik miasta, 
- poinformowała, iż reprezentowała Radę Miejską: 
-- na uroczystości z okazji 30-lecia Szkoły Podstawowej nr 10, 
-- otwarciu wystawy poplenerowej „Impresje |Mikołowskie”, 
-- podczas mszy św. w intencji władz samorządowych w Bazylice św. Wojciecha.  
- zaproponowała, aby na najbliższe posiedzenie Komisji nr 5 ds. Ochrony Środowiska Burmistrz 
przygotował informację nt. działań podejmowanych przez Gminę w ramach walki ze smogiem 
i niską emisją.  
 
Do pkt 8 
Zastępca Burmistrza Mateusz Handel: 
- poinformował, iż zgodnie z wnioskiem Przewodniczącej Rady materiały nt. walki ze smogiem 
i niską emisją będą przygotowane dla komisji, 
- przekazał sprawozdanie z realizacji uchwał, 
- poinformował, iż wszystkie ważniejsze wydarzenia, które miały miejsce w okresie 
międzysesyjnym znajdują się w comiesięcznym Informatorze Urzędu Miasta, zamieszczonym 
w BIP, 
- zaproponował, aby następna sesja odbyła się 18-go grudnia br. tak, aby Rada uchwaliła budżet 
miasta na 2019 rok.  
 
Do pkt 9 
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska: 
- poprosiła radnych o ustalenie dyżurów, 
- poinformowała, że odbędzie się jeszcze szkolenie dot. przepisów antykorupcyjnych.  
    
Radny Krzysztof Żur wystąpił do Burmistrza z prośbą o odświeżenie nawierzchni dróg na terenie 
Borowej Wsi i zabezpieczenie ich przed okresem zimowym.  
 
Główny Specjalista ds. Osób z Niepełnosprawnościami Rafał Kwapuliński zaprosił wszystkich 
na 13 grudnia br. do MDK do wzięcia udziału w obchodach Dnia Osób Niepełnosprawnych. 
  
Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk – Słomska podziękowała p. Edycie Lala – Koczy 
za tłumaczenie sesji na język migowy.   
 
Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej podziękowała za udział w obradach i ogłosił zamknięcie sesji o godz. 17 10. 
Na tym protokół zakończono.  
 
Informacja: 
Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 
dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej 
urzędu: sesja.mikolow.eu  
Obsługa sesji: 

Przewodnicząca  
(Grażyna Kozicka)                                                                      Rady Miejskiej 
                                                             
(Monika Graca – Kierzkowska)  

(Katarzyna Syryjczyk – Słomska) 
 (Katarzyna Pustułka)                                                                     


